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Päätösesitys Kunnanhallitus: 

1) päättää ottaa käyttöön EU:n whistleblower-direktiivin  
mukaisen sähköisen ilmoituskanavan organisaation sisäisten rikkomusten  
ilmoittamista varten 
2) päättää, että keskitettynä ulkoisena ilmoituskanavana toimii 
valtioneuvoston oikeuskansleri 
3) nimeää ilmoitusten käsittelijöiksi toimistosihteerin, työsuojeluvaltuutetun 
ja hallinto- ja talouspäällikön. 

 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
Käsittely 
 
Perustelut 

Ilmoittajansuojelulaki, jolla pantiin voimaan Euroopan parlamentin ja 
neuvoston ns. whistleblowing-direktiivi, astui Suomessa voimaan 1.1.2023. 
Laki koskee sellaisten henkilöiden (jatkossa "ilmoittaja") suojelua, jotka 
ovat saaneet tietoa väärinkäytöksistä työnsä yhteydessä. Ilmoittajaa 
suojellaan mahdollisilta työnantajan vastatoimilta ja ilmoittajan 
henkilöllisyyttä suojataan ulkopuolisilta. Lain ytimenä on ilmoituskanavat, 
joihin ilmoituksen väärinkäytösepäilyistä voi tehdä, jotta lain mukainen 
suojelu on mahdollista. Laki edellyttää, että vähintään 50 henkilöä 
työllistävät yksityisen ja julkisen sektorin organisaatiot ottavat käyttöön 
ilmoituskanavan, jonka kautta on mahdollista tehdä ilmoituksia henkilöiden 
havaitsemista väärinkäytöksistä ja muista epäkohdista organisaatiossa.  
 
Muiden muassa kuntien, joiden työ- tai virkasuhteessa olevien henkilöiden 
lukumäärä on säännöllisesti yli 50, on otettava käyttöön sisäinen 
ilmoituskanava väärinkäytösten ilmoittamista ja ilmoituksen perustella 
toteutettavia toimenpiteitä varten.  
 
Pelkosenniemen kunnan tulee päättää, että miten ilmoituksien vastaanotto 
kanavoidaan. Ilmoituksien käsittelyä varten kunnnan on nimettävä henkilöt, 
jotka ovat puolueettomia ja riippumattomia ilmoitusten käsittelyssä.  
 
Myös tarkastuslautakunnan on tarkoituksenmukaista keskustella 
ilmoittajansuojelulaista ja siihen liittyvistä nimeämisistä. 
 

Valmistelija Vt. hyvinvointijohtaja Sirpa Koskenlaine puh. 0400 222 191 
 
Esittelijä Vt. kunnanjohtaja Lauri Lehtinen 
 
Tiedoksi 
 
Muutoksenhaku Päätöksestä voi tehdä kuntalain 134 §:n mukaisen oikaisuvaatimuksen. 
 
 


